6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.07.2024
	№
	1928

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период  1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа Вологодской области от 25.04.2024 № 32 «Об установлении разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан           в период 1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период         1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск (приложение).
2. Финансирование расходов по предоставлению разовой денежной выплаты  для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период  1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск осуществляется за счет средств бюджета округа в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 16.07.2024 № 1928
(приложение)

Порядок
предоставления разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий
на территории Республики Афганистан в период  1979-1989 годы в честь
35-летия вывода войск
(далее Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Грязовецкого муниципального округа разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы        в честь 35-летия вывода войск в соответствии с решением Земского Собрания округа от 25.04.2024 № 32 «Об установлении разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы       в честь 35-летия вывода войск» (далее  - разовая денежная выплата).
Право на получение разовой денежной выплаты имеют граждане, указанные     в пункте 1 решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа Вологодской области от 25.04.2024 № 32 «Об установлении разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан         в период 1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск», зарегистрированные           по месту жительства на территории Грязовецкого муниципального округа.
1.2. Организацию предоставления выплаты осуществляет Администрация Грязовецкого муниципального округа (далее Администрация округа) за счет средств бюджета округа. Ответственный за организацию – отдел опеки и попечительства         и работе с общественными организациями администрации округа (далее – ответственный специалист).

2. Предоставление ежегодной денежной компенсации

2.1. Разовая денежная выплата предоставляется в заявительном порядке посредством обращения в администрацию Грязовецкого муниципального округа          с предоставлением следующих документов:
а) заявления о предоставлении разовой денежной выплаты  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
б) копию паспорта заявителя (страниц, содержащих информацию о личности,  прописке);
в) копию удостоверения ветерана боевых действий;
г) копию военного билета или справка о прохождении службы в Республике Афганистан в период 1979-1989 годов.
д) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации заявителя (ИНН);
е) копию СНИЛС заявителя;
ж) согласие на обработку персональных данных, по форме согласно приложению 2 к Порядку;
з) банковские реквизиты заявителя;
и) нотариально заверенную доверенность для представителя заявителя.
Копии документов предоставляются вместе с подлинниками, ответственный специалист сверяет копии и возвращает подлинники заявителю.
2.2. Заявление, с представленными документами регистрируется в журнале ответственным специалистом администрации округа. Проверяется полнота представленных документов и право на предоставление разовой денежной выплаты.
2.3. Решение о предоставлении разовой денежной выплаты оформляется             в форме распоряжения администрации Грязовецкого муниципального округа                в течение 15 рабочих дней, после регистрации заявления.
2.4. Основаниями для отказа в предоставлении разовой денежной выплаты являются:
а) несоответствие заявителя требованиям, указанным в пунктах 1.1 настоящего Порядка;
б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего порядка;
в) представление документов, содержащих неполные сведения, недостаточные для принятия решения о предоставлении разовой денежной выплаты.
Отказ в предоставлении разовой денежной выплаты оформляется в письменном виде и подписывается главой Грязовецкого муниципального округа или лицом, уполномоченным на право подписи.
При устранении причин, послуживших основанием для отказа, документы для предоставления разовой денежной выплаты могут быть вновь представлены заявителем в соответствии с настоящим Порядком.
2.5. Принятое решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) разовой денежной выплаты ответственный специалист администрации округа доводит до сведения заявителя в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого решения способом, указанным в заявлении.
2.6. Принятое решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) разовой денежной выплаты может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.
2.7. Выплата денежных средств производится на основании распоряжения администрации округа о назначении выплаты, путем перечисления денежных средств на банковский счет получателя разовой денежной выплаты, открытый в кредитной организации, в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении разовой денежной выплаты.
2.8. При отсутствии у гражданина права на получение разовой денежной выплаты ответственный специалист принимает меры к возврату излишне перечисленных сумм. Возврат необоснованно полученной разовой денежной выплаты производится гражданином добровольно. При отказе от добровольного возврата указанных средств они взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 к Порядку
Форма

В администрацию Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
от______________________________________________________________________________________
место регистрации:_________________________________
____________________________________________
фактический адрес проживания:  ________________
____________________________________________
дата рождения _______________________________
телефон _____________________________________
адрес эл.почты _______________________________
паспорт: серия _______________ № _____________ дата выдачи _________________________________
кем выдан ___________________________________
СНИЛС _____________________________________
ИНН _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разовой денежной выплаты для ветеранов боевых действий
на территории Республики Афганистан в период  1979-1989 годы в честь
 35-летия вывода войск

Я, ________________________________________________________________________
являясь_________________________________________________________________________
(указать категорию)
прошу предоставить мне разовую денежную выплату для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы в честь 35-летия вывода войск.
	Денежные средства прошу перечислить на мой расчетный счет ____________________
________________________________________________________________________________
открытый в кредитной организации ________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1.________________________________________________________
2. _________________________________________________________
3. _________________________________________________________
4. __________________________________________________________
5. __________________________________________________________

О принятом решении прошу сообщить мне лично (по телефону), почтой, электронной почтой _____________________________________________________.
                                                             (нужное подчеркнуть)
За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«__» ____________ 20__ г.                   ___________________ /____________________/
                                                     (подпись)                                         (расшифровка)

Приложение 2 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________,
(серия, номер паспорта, кем и когда выдан)
проживающий(-ая) по адресу
________________________________________________________________________,
в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области (далее – Оператор), расположенной по адресу: Вологодская область, г. Грязовец, ул. К. Маркса, д 58, а именно: совершение действий, предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ со всеми данными, которые переданы мной в распоряжение Оператора на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор (получение), запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ) обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), в том числе передачу по поручению на обработку в муниципальное учреждение МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчетности» расположенное по адресу: г. Грязовец, ул. Комсомольская, д.49 следующих персональных данных:
1. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество (в т.ч. прежние), дата и место рождения;
- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего мою личность;
- адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;
- сведения о составе семьи;
- сведения об ИНН, СНИЛС;
- иные сведения, содержащие персональные данные (в том числе сведения, необходимые для предоставления гарантий и компенсаций, установленных действующим законодательством);
2. Перечень действий, на совершение которых дается согласие:
- разрешаю Оператору производить с моими персональными данными действия (операции), определенные статьей 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных;
- обработка персональных данных может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так и без их использования (на бумажных носителях).
3. Согласие на передачу персональных данных третьим лицам:
- разрешаю обмен (прием, передачу, обработку) моих персональных данных между Оператором и КУ «Централизованная бухгалтерия Грязовецкого муниципального округа».
4. Сроки обработки и хранения персональных данных:
Настоящее согласие действует бессрочно. В случае изменения моих персональных данных обязуюсь предоставить уточненные данные. Согласие на обработку данных (полностью или частично) может быть отозвано субъектом персональных данных по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ).

 «____» ________________ 2024 г. ______________ /____________________ /
                                                  (подпись)                (расшифровка)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона                            от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____» ________________ 2024 г. ______________ /____________________ /
                                                                          (подпись)                 (расшифровка)

image10.png

image1.png